
DZI'ENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 stycznia 1997 r. Nr 2 

TREŚĆ: 
POZ.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 
6 - z dnia 23 grudnia 1996 r. w sprawie wytycznych realizacji budżetu państwa w I kwartale 

1997 r. w zakresie dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych 13 
7 - z dnia 7 stycznia 1997 r. w sprawie określenia wielokrotności prognozowanego przecięt-

nego wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej, stanowiącej przeciętne uposa-
żenie funkcjonariuszy Urzędu Ochrony Państwa . 17 

8 - z dnia 7 stycznia 1997 r. w sprawie zasad wynagradzania i innych świadczeń przysługu
jących pracownikom urzędów państwowych zatrudnionym w gabinetach politycznych 
oraz doradcom lub pełniącym funkcje doradców osób zajmujących kierownicze stanowi-
ska państwowe ' 17 

ROZPORZĄDZENIA: 

9 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 1997 r. z mieniające rozporządzenie w sprawie 
trybu działania Krajowej Komisji Uwłaszczeniowej 18 

10 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 stycznia 1997 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi 
Służby Cywilnej . . . . . . . . . . . . . . . 19 

11 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 1997 r. w sprawie wyborów przedterminowych 
Rady Gminy w Dziwnowie . . . . . . . . . . . . . . . . 19 

12 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie rodzajów specjali 
stycznych usług opiekuńczych oraz kwalifikacji osób świadczących takie usługi dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, zasad i trybu ustalania i pobierania opłat za te usługi, jak 
również warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat . . . . . 20 

13 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 30 grudnia 1996 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie zakładowego funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych 21 

14 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 stycznia 1997 r. w sprawie szczegółowych za-
sad udzielania urlopu wypoczynkowego, ustalania i wypłacania wynagrodzenia za czas 
urlopu oraz ekwiwalentu pieniężnego za urlop . . . . . . . 22 

15 - Ministra Pracy i ?olityki Socjalnej z dnia 8 stycznia 1997 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie sposobu ustalania wynagrodzenia w okresie niewykonywania pracy oraz wyna
grodzenia stanowiącego podstawę obliczania odszkodowań, odpraw, dodatków wy-
równawczych do wynagrodzenia oraz innych należności przewidzianych w Kodeksie pracy 24 

16 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 20 grudnia 1996 r. w sprawie przepisów 
technicznych w zakresie zapobiegania zanieczyszczaniu morza przez statki , trybu przepro
wadzania przeglądów i inspekcji, wzorów międzynarodowych świadectw, wysokości 
opłat z tym związanych oraz powierzenia niektórych zadań organu inspekcyjnego instytu-
cji klasyfikacyjnej . 25 

6 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1996 r. 

w sprawie wytycznych realizacji budżetu państwa w I kwartale 1997 r. w zakresie dotacji dla gmin na dofi
nansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych. 

Na podstawie art. 39 ust. 1 oraz w związku z art. 33 
ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budże
towe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344, z 1994 r. Nr 76, 
poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. 
Nr 78, poz. 390, Nr 124, poz. 601 i Nr 132, poz. 640 oraz 
z 1996 r. Nr 89, poz. 402, Nr 106, poz. 496, Nr 132, 
poz. 621 i Nr 139, poz. 647) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o dota
cji, należy przez to rozumieć dotację celową dla gmin 
na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych, 
dokonywanych przez gminy na podstawie ustawy 
z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i do
datkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 105, poz. 509, 
z 1995 r. Nr 86, poz. 433 i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. 
Nr 56, poz. 257). 

2. Prezes Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast 
dokona podziału na poszczególne województwa kwo
ty dotacji na I kwartał 1997 r., ustalonej w projekcie 
ustawy budżetowej na rok 1997. 

§ 2.1. Wojewoda przyznaje gminom dotacje, w gra
nicach kwot określonych na ten cel w budżecie woje
wody, proporcjonalnie do kwot wynikających z wnio
sków gmin, o których mowa w ust. 2, z zastrzeżeniem 
ust. 4. 

2. Podstawę przyznania dotacji stanowi złożenie 
przez gminę, w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie 
rozporządzen ia, wniosku o przyznanie dotacji na 
I kwartał 1997' r., sporządzonego według wzoru stano
wiącego załącznik nr 1 do rozporządzenia. 



Dziennik Ustaw Nr 2 - 14 - Poz. 6 

3. Gmina określa we wniosku, o którym mowa 
w ust. 2, zapotrzebowanie na dotację na I kwartał 
1997 r. według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 lub 
nr 3 do rozporządzenia. 

4. Dotacja może być przyznana gminie do wysoko
ści nie przekraczającej kwoty obliczonej według właści
wego dla danej gminy wzoru , o którym mowa w ust. 2. 

5. Dotację przyznaną na I kwartał 1997 r. wojewoda 
przekazuje gminie w miesięcznych ratach. 

§ 3 . 1. Gmina przedstawia wojewodzie, w terminie 
do 15 dnia miesiąca następującego po kwartale, infor-

Pieczęć gminy 

mację sporządzoną według wzoru stanowiącego za
łącznik nr 4 do rozporządzen ia. 

2. Wojewodowie przedstawiają Prezesow i Urzędu 
Mieszkalnictwa i Rozwoju M iast zbiorczą informację 
o udzielonych dotacjach w terminie do końca miesiąca 
następującego po kwartale. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do wypłat 
dotacji od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1996 r. (poz. 6) 

Załącznik nr 1 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE WYPŁATY DODATKÓW MIESZKANIOWYCH 

na~_ ................................................................... . 
1. Kwota przyznanych dodatków mieszkaniowych 

z tego użytkownikom mieszkań: 
al komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 

- zakładowych 

- innych 
2. Kwota przewidywanych dodatków mieszkaniowych 
3. Udział kwoty dodatków mieszkaniowych przyznanych najemcom 

lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie 
przyznanych dodatków mieszkaniowych (la:l) 

4. Zapotrzebowanie na dotację obliczone według wzoru określonego 
w załączniku nr 2 ł ub nr 3 

Dane uzupełniające: 
1. Liczba przyznanych dodatków mieszkaniowych 

z tego użytkownikom mieszkań: 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzie lczych 

- zakładowych 

- innych 
2. Wartość odtworzeniowa budynków 

Sporządził: ............................................ . 
(nazwisko i imię, nr telefonu) 

.................. dnia ...................................... .. 

Objaśnienia : 

.......................... zł 

...................... ... . zł 

.......................... zł 

........ .................. zł 

""""'"'' """"'"'' zl 
........ .................. zł 
.......................... zł 

....... .................. % 

......................... zl 

....... ................... zł/m 2 p.u. 

(wójt. burmistrz lub prezydent miasta) 

1. Pozycja 1 wniosku powinna obejmować dane wynikające z decyzji o przyznaniu dodatków mieszkaniowych, wydanych przed datą złożenia 
przez gminę wniosku o przyznanie dotacji, dotyczące okresu objętego wnioskiem. 

2. W pozycji 2 wniosku należy podać przewidywaną przez gminę kwotę dodatków mieszkaniowych, które będą wypłacane w okresie objętym 
wniosk;em, co do których decyzje o przyznaniu nie zostały jeszcze podjęte. 

3. Pozycja 1 danych uzupełniających powinna odpowiadać pozycji 1 wniosku. 
4. Przez liczbę dodatków mieszkaniowych rozumie się liczbę miesięcznych wypłat tych dodatków (iloczyn liczby 3 i liczby osób. na któ rych 

rzecz następuje wypłata ). 



Dzienni k Ustaw Nr 2 - 15 - Poz. 6 

Załącznik nr 2 

WZORY OBLICZANIA ZAPOTRZEBOWANIA NA DOTACJĘ CELOWĄ NA DOFINANSOWANIE WYPŁAT 
DODATKÓW M IESZKANIOWYCH 

1) b"" O dk + 0,7 dp 

dla gmin, w których procentowy udział dodatków mieszkaniowych przyznanych najemcom lokali mieszkalnych 
stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie przyznanych dodatków mieszkaniowych nie przekracza 25%, 

2) b = 0,2 dk + 0,5 dp 

dla gmin, w których procentowy udział dodatków mieszkaniowych przyznanych najemcom lokali mieszkalnych 
stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie przyznanych dodatków mieszkaniowych jest wyższy od 25%, 
lecz nie przekracza 40%, 

3) b = 0.4 dk + 0,3 dp 

dla gmin, w których procentowy udział dodatków mieszkan iowych przyznanych najemcom lokali mieszkalnych 
stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie przyznanych dodatków mieszkaniowych jest wyższy od 40%. 

Objaśnienia: 

1. Symbole użyte we wlOrach oznaczają: 
b ~ kwotę zapotrzebowania na dotację, 
dk ~ sumę dodatków mieszkaniowych dla najemców lokali mieszkalnych s tanowiących własność gminy, 
dp ~ sumę dodatków mieszkaniowych dla pozosta łych użytkowników lokali mieszkalnych. 

2. Dane wymienione we wzorach dotyczą okresu objętego wnioskiem. 
3. O wyborze wzoru właściwego dla danej gminy decyduje procentowy udział, o którym mowa we wzorach, dodatków mieszkaniowych 

przyznanych na podstawie decyzji wydanych przed datą z ł ożenia przez gminę wniosku. 
4.00 obliczenia zapotrzebowania na dotację przyjmuje się sumę dodatków mieszkaniowych (dk i dpi przyznanych przed datą złożenia przez 
gminę wniosku oraz dodatków, których wyplacenie w okresie objętym wnioskiem gmina przewiduje (zgodnie z ust. 1 i 2 objaśnień 
do załącznika nr II. 

Załącznik nr 3 

WZORY OBLICZANIA ZAPOTRZEBOWANIA NA DOTACJĘ CELOWĄ NA DOFINANSOWANIE WYPŁAT 
DODATKÓW MIESZKANIOWYCH 

1) b = d - 5% dp dla gmin: Xij::;:; Xj 

2) b = d-8% dp dla gmin: Xj <Xij::;:; 1.5 Xj 

3) b = d - 10% dp dla gmin: 1.5 Xj < Xij ::;:; 2.5 Xj 

Objaśnienia: 

1. Symbole użyte we wzorach, z zastrzeżeniem ust. 2, oznaczają: 
II b ~ kwotę zapotrzebowania na dotację, 
2) d ~ sumę dodatków mieszkaniowych ustaloną zgodnie z ust. 40bjaśnien, 
31 dp ~ należne podstawowe dochody podatkowe gminy, o których mowa w <1rt. 3 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o 

finansowaniu gmin (Oz. U. Nr 129, poz. 600, z 1994 r. Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 124, poz. 601 i Nr 154, poz. 794 oraz z 1996 r. 
Nr 149, poz. 704 i Nr 156, poz. 7741, ustalone w sposób określony (dla celów obliczenia wskażników G i PI wart. 14 ust. 3 tej 
ustawy, przeliczone na warunki całego roku odpowiednim dla roku bazowego wskażnikiem relacji planowanych dochodów 
budżetu państwa do tych dochodów zrealizowanych w I półroczu, 

41 Xij ~ należne podstawowe dochody podatkowe gminy)", o których mowa w pkt 3, w kategorii ~( za rok bazowy w przeliczeniu na 
l mieszkańca, 

51 Xj ~ średnią należnych podstawowych dochodów podatkowych, o których mowa w pkt 3, gmin kategori i "j" za rok bazowy w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca w wysokości określonej przez Prezesa Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast, 

61 j ~ kategorię gmin, o której mowa w ust. 5 objaśnień. 
2. Dane wymienione w ust. l pkt 1 i 2 dotyczą okresu objętego wnioskiem o pl"lyznanie dotacji. Kwoty należnych podstawowych dochodów 

podatkowych gminy, o których mowa w ust. 1 pkt 3 objaśnień, dzieli się przez 4. 
3. Przez liczbę mieszkańców stanowiącą podstawę do wyliczeń rozumie się liczbę m ieszkańców, o której mowa wart. 3 pkt 3 ustawy 

wymienionej w ust. l pkt 3 objaśnień. 
4.00 obliczenia zapotrzebowania na dotację w celu sporządzenia: 

II wniosku o przyznanie dotacji ~ przyjmuje się sumę dodatków mieszkaniowych przyznanych przed datą zloienia przez gminę wniosku 
oraz dodatków, których wyplacenie w okresie objętym wnioskiem gmina przewiduje, 

21 informacji o dotacji ~ przyjmuje się sumę dodatków mieszkaniowych wypłaconych w okresie objętym informacją. 
5. Na potrzeby rozporządzenia usta!a się następujące kategorie gmin: 

l) I kategoria ~ gminy do 5 tys. mieszkańców. 
2111 kategoria ~ gminy powyżej 5 tys. do 10 tys. mieszkańców, 
31111 kategor ia ~ gminy powyiej la tys. do 50 tys. mieszkańców, 
41 IV kategoria ~ gminy powyżej 50 tys. do 300 tys. mieszkańców, 
51 V kategor ia ~ gminy powyżej 300 tys. mieszkańców. 



Dziennik Ustaw Nr 2 

Pieczęć jednostki 
sporządzając'3j informację 

- 16 - Poz. 6 

Załącznik nr 4 

INFORMACJA O DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE WYPŁAT DODATKÓW MIESZKANIOWYCH 

Lp. 

1 

1.1 

1.2 

2 

3 

4 

5 

6 

ZA OKRES .. .. .. ... .. ... ....... .. ... ... ... ... .. .............. . 

Wyszczególn ienie 

2 

Kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych 

z tego użytkownikom mieszkań: 
komunalnych 

pozostałych 

z tego: 
1.2.1 spółdzielczych 
1.2.2 zakładowych 
1.2.3 innych 

Procentowy udział kwoty dodatków mieszkaniowych wypłaconych 

najemcom lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy w ogólnej 
kwocie wypłaconych dodatków mieszkaniowych (1.1: 1) 

Zapotrzebowanie na dotację według wzoru określonego w załączn iku nr 1 
lub nr 2 

Dotacja otrzymana 

Nadpłata dotacji (4-3) 

Wskaźnik dofinansowania z budżetu państwa (4: 1) 

Dan e uzupełniające: 

1. Liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych 

z tego użytkownikom mieszkań: 

a) komunalnych 

b) pozostałych 

z tego: 

- spółdzielczych 

- zakładowych 

- innych 

2. Wartość odtworzeniowa budynków (zł! 1 m2 p.u. ) 

Sporządził : 

Kwota w zł 

3 

(nazwisko i imię. nr telefonu ) (kierownik jednostki sporządzającej rozliczenie) 




